



Ayuntamiento de Lupiñén-Ortilla

Estado de Ejecución Presupuestaria – Ejercicio 2017

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	467.150,00	467.150,00	115.761,21	115.761,21	92.967,50	0,00
2 - Impuestos indirectos	2.600,00	2.600,00	117,74	117,74	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	55.135,00	55.135,00	7.161,36	6.929,56	38.272,66	856,50
4 - Transferencias corrientes	88.395,00	88.395,00	19.716,78	19.716,78	424,60	424,60
5 - Ingresos patrimoniales	6.240,00	6.240,00	0,00	0,00	300,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	111.480,00	168.021,25	0,00	0,00	48.100,35	36.100,35
8 - Activos financieros	0,00	41.595,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	731.000,00	829.136,25	142.757,09	142.525,29	180.065,11	37.381,45

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	136.770,00	131.445,00	28.054,16	25.691,47	2.554,36	2.554,36
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	350.550,00	342.100,00	59.945,14	57.883,93	23.598,64	22.936,49
3 - Gastos financieros	700,00	700,00	86,20	86,20	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	17.000,00	17.000,00	0,00	0,00	8.045,51	8.045,51
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	148.480,00	260.391,25	1.873,20	1.873,20	96.359,17	96.339,17
7 - Transferencias de capital	26.000,00	26.000,00	0,00	0,00	26.000,00	26.000,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	679.500,00	777.636,25	89.958,70	85.534,80	156.557,68	155.875,53

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	467.150,00	467.150,00	235.894,24	235.894,24	92.967,50	0,00
2 - Impuestos indirectos	2.600,00	2.600,00	1.943,02	772,36	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	55.135,00	55.135,00	14.552,54	14.389,14	38.272,66	1.308,70
4 - Transferencias corrientes	88.395,00	88.395,00	50.198,34	50.198,34	424,60	424,60
5 - Ingresos patrimoniales	6.240,00	6.240,00	0,00	0,00	300,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	111.480,00	168.021,25	0,00	0,00	48.100,35	36.100,35
8 - Activos financieros	0,00	41.595,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	731.000,00	829.136,25	302.588,14	301.254,08	180.065,11	37.833,65

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	136.770,00	131.445,00	59.169,24	49.372,53	2.554,36	2.554,36
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	350.550,00	342.100,00	153.842,35	131.135,32	23.598,64	22.936,49
3 - Gastos financieros	700,00	700,00	210,79	210,79	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	17.000,00	17.000,00	0,00	0,00	8.045,51	8.045,51
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	148.480,00	260.391,25	6.175,91	5.526,20	96.359,17	96.339,17
7 - Transferencias de capital	26.000,00	26.000,00	0,00	0,00	26.000,00	26.000,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	679.500,00	777.636,25	219.398,29	186.244,84	156.557,68	155.875,53

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	467.150,00	467.150,00	356.516,09	356.516,09	92.967,50	0,00
2 - Impuestos indirectos	2.600,00	2.600,00	6.380,81	1.055,08	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	55.135,00	55.135,00	20.781,38	20.731,98	38.272,66	1.308,70
4 - Transferencias corrientes	88.395,00	96.733,51	70.445,48	70.445,48	424,60	424,60
5 - Ingresos patrimoniales	6.240,00	6.240,00	0,00	0,00	300,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	111.480,00	168.021,25	0,00	0,00	48.100,35	48.100,35
8 - Activos financieros	0,00	41.595,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	731.000,00	837.474,76	454.123,76	448.748,63	180.065,11	49.833,65

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	136.770,00	130.345,00	97.515,54	94.671,47	2.554,36	2.554,36
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	350.550,00	360.238,51	238.458,83	230.639,84	23.598,64	22.936,49
3 - Gastos financieros	700,00	700,00	273,92	273,92	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	17.000,00	15.150,00	0,00	0,00	8.045,51	8.045,51
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	148.480,00	253.541,25	8.837,91	8.837,91	96.359,17	96.339,17
7 - Transferencias de capital	26.000,00	26.000,00	0,00	0,00	26.000,00	26.000,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	679.500,00	785.974,76	345.086,20	334.423,14	156.557,68	155.875,53

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	467.150,00	467.150,00	488.803,22	488.803,22	92.967,50	0,00
2 - Impuestos indirectos	2.600,00	2.600,00	7.788,74	3.328,90	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	55.135,00	55.135,00	59.752,16	25.361,96	38.272,66	33.389,14
4 - Transferencias corrientes	88.395,00	96.733,51	110.221,19	101.261,78	424,60	424,60
5 - Ingresos patrimoniales	6.240,00	6.240,00	5.947,00	5.947,00	300,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	111.480,00	168.021,25	152.629,18	87.066,03	48.100,35	48.100,35
8 - Activos financieros	0,00	41.595,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	731.000,00	837.474,76	825.141,49	711.768,89	180.065,11	81.914,09

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	136.770,00	130.345,00	128.581,13	125.860,22	2.554,36	2.554,36
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	350.550,00	360.238,51	357.736,32	325.593,65	23.598,64	22.936,49
3 - Gastos financieros	700,00	700,00	689,16	689,16	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	17.000,00	15.150,00	15.085,99	10.198,09	8.045,51	8.045,51
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	148.480,00	253.541,25	205.794,03	164.145,96	96.359,17	96.339,17
7 - Transferencias de capital	26.000,00	26.000,00	26.000,00	0,00	26.000,00	26.000,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	679.500,00	785.974,76	733.886,63	626.487,08	156.557,68	155.875,53